
1 

Klub českých turistů 
Rada Síně slávy české turistiky 
 

Zápis z jednání Rady Síně slávy české turistiky, 
rozšířené o spolupracovníky z oblastí, 

konaného dne 28. 6. 2018 v Praze na sekretariátu KČT 
 
Přítomni (členové RSS): Marie Svatošová (Vysočina), Zdenka Krejčíková (Praha), Ing. Ján Babnič 

(Olomoucká), Zdeněk Weigl (Plzeňská) 
Za oblasti: Václav Hieke (Ústecká), Anna Machová (Liberecká), Stanislav Dostál (Olomoucká), Jiří Chvála 

(Pardubická), Bohumil Polesný (Jihomoravská), Helena Janigová (Valašsko – Chřiby) 
Hosté: Ing. Jan Havelka (patron RSS), Ing. Mojmír Nováček (gen. sekretář KČT) 
Omluveni: Mgr. Jan Sládek (předseda RSS, Moravskoslezská oblast), Ing. Josef Zeman (Jihočeská), 

dodatečně Josef Veselý (Královéhradecká oblast) – pobyt v zahraničí 
Chybí za oblasti: nezastoupeny oblasti Středočeská Jihočeská, Karlovarská, Královéhradecká, 

Moravskoslezská – info prostřednictvím zápisu 
 
Jednání zahájil gen. sekretář KČT Mojmír Nováček v 10.05 hod.. 
Byli pozváni členové RSS (6 osob) a další zástupci oblastí. 
 
M. Nováček na začátku omluvil předsedu J. Sládka, který je hospitalizován. 
Účastníkům jednání byl rozdán nově vydaný reprint Sborníku k 50 letům KČT, původně vydaný v roce 1938. 
Zájemci z řad oblastí KČT si mohou sborník objednat za cenu 100 Kč (vč. DPH). Prodejní cena je 120 Kč. 
 
Navrženy tři body jednání: 

1. Uvedení do Síně slávy v roce 2018 
2. Uvedení do Síně slávy v roce 2019 
3. Různé 

 

Uvedení do Síně slávy 2018 
 
Osobnosti a odbory, schválené Vedením v 01/2018 byly uvedeny ve dvou vlnách: 

 Na Konferenci KČT byli uvedení do SSČT odbor Moravská Ostrava, odbor Bechyně, J. Štemberka, K. 
J. Zákoucký a rodina Kubáňova 

 Na Setkání v Senátu 9. 6. 2018 byli uvedeni do SSČT F. Čížek a oblast Praha 
Ještě zbývají uvést: 

 Jaroslav Bursík (Praha) 

 Josef Kučera (Písek) 
Oblast Praha a odbor v Písku byli předem vyzváni, aby vybrali vhodnou akci, na které by tyto osobnosti 
mohly být uvedeny do Síně slávy: 

 KČT, oblast Praha plánuje slavnostní setkání k ocenění osobností oblasti ke 130 letům KČT, které 
pořádá ve čtvrtek 10. 10. 2018 ve vládním salónku Hlavního nádraží (kapacita cca 60 osob). 

 KČT, odbor Písek podle dodatečné zprávy plánuje uvedení J. Kučery do SSČT v úterý 11. 12. 2018 na 
pravidelném úterním setkání pěších turistů. 

U osobností, které byly uvedeny do SSČT na Konferenci v Praze, se bude konat jejich uvedení v místě jejich 
působení: 

 Rodina Kubáňova bude uvedena při tradiční oslavě výročí beskydských chat u chaty Martiňák ve 
svátek 28. 9. 2018. 

 Karel J. Zákoucký bude uveden v Heřmanově Městci při odhalení pamětní desky v sobotu 29. 9. 
2018 (zřejmě v 11 hod.). 

 Na obou akcích účast za RSS J. Babnič aj. Sládek, pokud to jeho zdravotní stav dovolí. 
 
 



2 

Uvedení do Síně slávy v roce 2019 
 
Odbory 

 Odbor Ústí nad Orlicí – návrh zpracován a připraven ke schválení 

 Odbor Brno (dnes odbor KTL Brno) – návrh bude dopracován do října 2018, bude také připravena 
brožura ke 125 letům odboru. Návrh zpracovává B. Polesný 

Další náměty 

 Turistický spolek pro nejsevernější Čechy (návrh V. Hieke). Uvedení těchto německých klubů 
(působících na českém území) je předloženo k diskuzi. 

 Odbor Česká Lípa (založen 1928) – návrh A. Machové 

 
Osobnosti 

 E. V. Danihelovský, Ústí nad Orlicí – návrh zpracován. Na sklonku života působil v Benešově – návrh 
vyzvat odbor v Benešově, aby doplnil jeho životopis o působení tam. 

 Karel Chodounský Praha – stavitel chaty Češka koča ve Slovinsku. Dosud nic nezpracováno. Návrh 
by mohla zpracovat oblast Praha (dle článků v Časopisu turistů) a Ing. Ladislav Jirásko z nového 
odboru česko – slovinského přátelství.  

 Johan Hille, předseda Turistického spolku pro nejsevernější Čechy. Návrh zpracuje V. Hieke 
Další náměty: 

 Ing. František Bienert, Šluknov – předseda odboru po 2. světové válce 

 Bohumil Kinský, Česká Lípa (zakladatel muzea) – návrh zpracuje A. Machová 

 Eduard Hauptmann, první předseda odboru Bechyně – životopis je zpracován, vydána brožura o 
historii odboru (2018 – 100 let odboru). J. Havelka zpracuje návrh na uvedení do SSČT 

 Jakub Všetečka, Jičín – vyzvat odbor, zda zpracuje návrh na uvedení. 
 
 

Různé 

 

Zprávy z oblastí 
J. Babnič: Nedaří se dohledat údaje o úmrtí Adolfa Novotného. Námět – hledat v soudním archivu záznam o 

dědickém řízení 
H. Janigová: navrhuje zpracovat návrh na uvedení do SSČT odbor Vsetín. Návrh musí ovšem zpracovat 

místní turisté 
J. Havelka: Národní galerie připravuje ke 100 letům Československa výstavu 100 let výtvarných prací. Klub 

by mohl doporučit jako vhodné téma architektonické návrhy turistických chat od známých 
architektů, ev. obrazy chat 

V. Hieke: odbor v Krásné Lípě spolupracuje na obnově meziválečného hraničního sloupu, který bude 
umístěn u nádraží- 

M. Nováček: Jsou digitalizovány (skenovány) matriky z celé republiky u jednotlivých oblastních archivů: 
Opava (MS + OL + Vsetín) www.archives.cz 
Brno    www.mza.cz 
Praha – město  www.ahmp.cz 
Praha – SOA   www.soapraha.cz 
Zámrsk   www.vychodoceskearchivy.cz 
Třeboň   www.ceskearchivy.cz 
Plzeň    www.soaplzen.cz 
Litoměřice   www.soalitomerice.cz  
 

 
Další jednání Rady SSČT je předběžně plánováno na 10. 10. 2018 u příležitosti slavnostního setkání KČT, 
oblasti Praha a uvedení J. Bursíka do Síně slávy. 
 
Zapsal: 30. 6. 2018 M. Nováček 

http://www.archives.cz/
http://www.mza.cz/
http://www.ahmp.cz/
http://www.soapraha.cz/
http://www.vychodoceskearchivy.cz/
http://www.ceskearchivy.cz/
http://www.soaplzen.cz/
http://www.soalitomerice.cz/

